*Resp. ad
questionem.*

Unde dico, quòd ad legitimum matrimonium, & verum, sicut sufficit, ita exigitur mutuus consensus expressus, & purus in præsentem, hoc est, pro tempore pro quo contrahunt, & pro tempore pro quo matrimonium conficitur: & sic in dubio oblato solùm sunt sponsalia, etiam adveniente conditione. Probatum primo: Matrimonium est Sacramentum novæ legis, quod non videtur dependere de futuro, & rati habitatio non efficit Sacramentum: ergo. Præterea (ut habetur in cap. *Super eo*, de Condit. appolit.) Tali superveniente conditione non est matrimonium, quia tunc si matrimonium jam esset ratum, & integrum, non esset cogendus ad contrahendum, sed ad cohabitandum, vel consummandum matrimonium; sed cogitur contrahere; ergo talis contractus non habetur pro matrimonio. Præterea: Matrimonium conficitur ex consensu; sed ille consensus non fuit sufficiens: ergo nec est sufficiens posita conditione. Probatum minor: Si talis ante adventum conditionis revocet consensum, jam non est matrimonium, ut etiam authores contrariæ sententiæ tenent: ergo nec nunc etiam, si non dissentiant. Probatum ista consequentia: Quia dissensus non tollit, nec irritat virtutem contractus: ergo si contractus habeat vim conficiendi matrimonium, non obstante dissensu, efficit matrimonium. Quòd verò dissensus non irritet illum contractum, patet.

Quia non obstante quocumque dissensu, compelle-

tur ad contrahendum, ut patet ex illo cap. *Super eo*, aliàs contractus conditionalis esset nullius roboris, si per solam voluntatem alterius contrahentium rescinderetur.

Præterea: Si tentaret contrahere cum alia ante advenum conditionis, teneret matrimonium: ergo etiam adveniente conditione, non tenet matrimonium cum prima. Probatur consequentia: Quia sine dubio si quis habet potestatem contrahendi cum alia, habet potestatem non contrahendi cum ista.

*ad sp. ad Arg.
Res. 1. & 2.*

Ad argumenta autem in contrarium dico ad primum, quòd certè ex natura contractus non habetur, quòd adveniente conditione, sit translatio rei, cum primus contractus solùm videatur promissivus, sed hoc disponitur legibus, quòd qui promissit, velit nolit stet promissis, quòd (ut supra dictum est) in matrimonio leges disponere non possunt. Vel potest dici absolute, quòd in aliis negotiis tenet contractus adveniente conditione, non autem in matrimonio propter summam illam libertatem, quam Deus voluit esse in matrimonio, ut scilicet quicumque nondum habet uxorem, sit in ejus libertate, & potestate, vel accipere, vel non accipere, quare cum etiam secundum adversarios talis ante advenum conditionis non haberet uxorem, in ejus potestate est ducere, aut non ducere: & per hoc patet solutio ad secundum.